
                                                                                                                
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

КУРГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(третий созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Курганского сельского Совета народных 

депутатов от 17.05.2024 № 04 «Об утверждении положений о пенсионном 

обеспечении муниципальных служащих и лицам, замещавшим муниципальные 

должности и осуществлявшим свои полномочия на постоянной (оплачиваемой) 

основе в органах местного самоуправления Курганского сельсовета» 

 

17.02.2026                                                                                                       № 2 

с.Глухари 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», законом Амурской области от 30 июня 2008 г. 

№ 71-ОЗ «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов 

муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные 

должности в Амурской области», Уставом сельского поселения Курганского 

сельсовета Свободненского муниципального района  Амурской области, 

Курганский сельский  Совет народных депутатов решил: 

Статья 1  
Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавшим 

муниципальные должности и осуществлявшим свои полномочия на постоянной 

(оплачиваемой) основе в органах местного самоуправления Курганского 

сельсовета , утверждённое приложением № 2 к  решению Курганского 

сельского Совета народных депутатов от 17.05.2024 № 04 «Об утверждении 

положений о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лицам, 

замещавшим муниципальные должности и осуществлявшим свои полномочия 

на постоянной (оплачиваемой) основе в органах местного самоуправления 

Курганского сельсовета» следующие изменения: 

1. Абзацы 1-4 части 2.3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«2.Лицу, замещавшему муниципальную должность главы Курганского 

сельсовета, пенсия за выслугу лет в связи с выходом на пенсию 

устанавливается в следующем размере: 

 1) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от 3 

до 5 лет – 55% базового денежного вознаграждения по соответствующей 

должности; 

  2) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от 5 

до 10 лет - 75% базового денежного вознаграждения по соответствующей 

должности; 



  3) при замещении муниципальной должности на постоянной основе 10 и 

более лет - 85% базового денежного вознаграждения по соответствующей 

должности.». 

 

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу после  дня  его официального 

 опубликования в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Курганского 

сельсовета   (https://kurgan@svobregion.ru). 

 

 

Председатель Курганского сельского 

Совета народных  депутатов                                                         А.В.Омельченко 

 

Глава Курганского сельсовета                                                      О.Д.Остапчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://svobregionadm.ru/
https://kurgan@svobregion.ru

